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Wie viele Kontrollquittungen wurden bislang ausgestellt?

Anfrage der Abgeordneten Marco Lübke, Frank Imhoff und Fraktion der CDU vom 14. Januar 2025

Wir fragen den Senat:

1. Wie viele Kontrollquittungen wurden bislang im Land Bremen jährlich ausgestellt?

2. Wie viele „PerKonDo“-Drucker wurden bislang im Land Bremen zu welchem Einzelpreis angeschafft, inwieweit ist die Anschaffung weiterer Geräte geplant und welche Gesamtkosten sind für die Kontrollquittungen insgesamt angefallen?

3. Nachdem der Senator für Inneres und Sport im Januar 2023 angegeben hatte, dass sich die Kosten für eine einzelne Quittung angesichts der Gesamtkosten von 143 000 Euro auf etwa 5 700 Euro belaufen, wie berechnen sich aktuell die Kosten pro Quittung?

Zu Frage 1:
Seit Inkrafttreten des § 27 Abs.1 BremPolG wurden in Bremen insgesamt 52
Kontrollquittungen ausgestellt. Hiervon wurden 8 Kontrollquittungen im Jahr 2021 ausgestellt, im Jahr 2022 waren es 36, im Jahr 2023 wurden 6 erstellt, im Jahr 2024 waren es 2 und im laufenden Jahr wurde bislang keine Kontrollquittung erstellt bzw. verlangt.
Von den insgesamt 52 Kontrollquittungen wurden 20 Kontrollquittungen analog ausgestellt. Mit Startbeginn 2022 wurden mit PerKonDo 32 Kontrollbescheinigungen ausgestellt.
Am 01.10.2024 wurde im Zuständigkeitsbereich der Ortspolizeibehörde Bremerhaven der erste besondere Kontrollort seit Inkrafttreten des § 27 Abs.1 BremPolG eingerichtet und bislang keine Kontrollquittung ausgehändigt bzw. verlangt.

Zu Frage 2:
Die Polizei Bremen hat 100 mobile Drucker zu einem Einzelpreis von jeweils 365€
brutto inklusive Verbrauchsmaterial beschafft und beabsichtigt derzeit keine weiteren zu beschaffen.
Zu den in 2023 gemeldeten 143.042,46€ sind jährlich 21.504€ konsumtive
Folgekosten zu addieren, die sich vorrangig aus Wartung und Softwarepflege sowie Lizenzen für den Ausweisscanner zusammensetzen, sodass zum aktuellen Zeitpunkt insgesamt 186.050,46€ angefallen sind.
Die Ortspolizeibehörde Bremerhaven verwendet keine PerKonDo-Drucker und beabsichtigt aktuell keine Beschaffungen.

Zu Frage 3:
Die Kosten pro Quittung wurden berechnet, indem die Gesamtkosten durch die Anzahl der 32 mit PerKonDo ausgestellten Quittungen dividiert wurden. Das entspricht 5814,08€ pro bereits ausgestellter Quittung.

